
NR. EMËRTIMI STATUSI KATEGORIA NËNKATEGORIA FSHATI 
NJ. 

ADMINISTRATIVE
BASHKIA QARKU

1 KALAJA E SHKODRËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

2 KALAJA E MARSHEJT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Marshej Malësi e Madhe 

Malësi e 

Madhe 
Shkodër

3 KALAJA E DRISHTIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Drisht Postribë Shkodër Shkodër

4 KALAJA E VIGUT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Vig Vig-Mnel Vau i Dejës Shkodër

5 KALAJA E VAUT TE DEJËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Vau - Dejës Vau i Dejës Shkodër

6

KALAJA E GAJTANIT DHE 

RRËNOJAT E QUAJTURA 

QYTET MBI KURRIZIN E 

MALIT NË PERËNDIM TË 

KALASË SË GAJTANIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Gajtan Guri i Zi Shkodër Shkodër

7
KALAJA E SHURDHAHUT 

(SARDA)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Vjerdhë  Hajmel Vau i Dejës Shkodër

8 KALAJA E SAPËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Nënshat  Hajmel Vau i  Dejës Shkodër

9 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Beltojë Berdice Shkodër Shkodër

10 KALAJA E BALLECIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik  Reç Shkrel

Malësi e 

Madhe 
Shkodër

11 KALAJA E DALMACËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Koman Temal Vau i Dejës Shkodër

12 KALAJA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Miçaj Fushë -Arrëz Fushë -Arrëz Shkodër

DATABAZE E BURIMEVE  TURISTIKE -   QARKU SHKODËR 



13

KESHTJELLA E FLETIT 

DHE GJURMET E RRUGËS 

PER PRIZREN

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Flet Blerim Fushe-Arrëz Shkodër

14
KESHTJELLA  DHE  

KISHAT E KABASHIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Kabash Rrape Pukë Shkodër

15

VENDBANIMI 

PREHISTORIK I SISITEMIT 

TARACOR 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Theth Shalë Shkodër Shkodër

16 QYTEZA E DAKAJVE
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Breg-Lumë Shalë Shkodër Shkodër

17 QYTEZA E GANJOLLËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Ganjollë Guri i Zi Shkodër Shkodër

18

RRËNOJAT E 

FORTIFIKIMIT 

PREHISTORIK NË 

KODRËN E KRATULIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Boks Postribë Shkodër Shkodër

19

BANESA ANTIKE ME 

MOZAIK NË BREGUN E 

DJATHTË TË LUMIT DRIN 

AFËR URËS SË 

BAHÇELLËKUT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

20 SHPELLA E KAURIT
Monument kulture i 

kategorise I

Turizmi i interesit 

te veçante
Speleologji Levrushk Qeles Pukë Shkodër

21
VARREZA E LASHTË E 

KOMANIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Koman Temal Vau i Dejës Shkodër

22 VARREZA E RRMAJT
Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi Shkodër Shkodër Shkodër

23
URA E MESIT NË LUMIN 

KIR 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Mes Postribë Shkodër Shkodër

24
URA MBI PËRROIN E 

THATË

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi  Marshej Malësi e Madhe 

Malësi e 

Madhe 
Shkodër



25

URA E TAMARËS MBI 

LUMIN CEM I VUKLIT 

DHE HANI PRANË SAJ 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi 

Tamarë-

Kelemend 
Kelmend

Malësi e 

Madhe 

Malësi e 

Madhe 

26 URA E NAVREDES
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Vukpalaj Kastrat

Malësi e 

Madhe 

Malësi e 

Madhe 

27

RRUGA ME KALLDRËM 

NGA GRUEMIRË NË 

REPISHT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi 

Gruemirë 

Repisht
Gruemirë 

Malësi e 

Madhe 
Shkodër

28 HAMAMI
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Fetar Shkodër Shkodër Shkodër

29
KISHA TRIKONKËSHE NE 

KALANE E DRISHTIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Fetar Drisht Postribë Shkodër Shkodër

30 KISHA E SHEN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Fetar Vau  i Dejës Vau  i Dejës Vau  i Dejës Shkodër

31

RRENOJAT E KISHËS SE 

SHËN GJINIT(KISHA E 

RASHIT)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Linaj Gruemirë 

Malësi e 

Madhe 
Shkodër

32

RRENOJAT  E KISHËS SE 

SHËN MARKUT NE 

KALANE E VAUT TE DEJES

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Vau  i Dejës Vau  i Dejës Vau  i Dejës Shkodër

33
RRËNOJAT E KISHËS SE 

SHATIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Mazrek Gur I Zi Shkodër Shkodër

34
RRËNOJAT E KISHËS SË 

SHIRGJIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shirgj Dajç Shkodër Shkodër

35

RRËNOJAT E KISHËS SË 

SHËN MËHILLIT NË 

KALANË E SAPËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Nënshatë Hajmel Vau i Dejës Shkodër

36
RRËNOJAT E KISHËS SË 

SAPËS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Nënshatë Hajmel Vau i  Dejës Shkodër

37 XHAMIA E PLUMBIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Fetar Shkodër Shkodër Shkodër



38

RRËNOJAT E QENDRËS 

ZEJTARE NË PUNIMIT TË 

ARMËVE NË FSHATIN 

HAJMEL

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Burime te tjera kulturore Shkodër Shkodër Shkodër

39
KOMPLEKSI  "NDRE 

MJEDA " KISHË-QELË 

Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Burime te tjera kulturore Kukël Bushat Vau i Dejës Shkodër

40 BANESA (PASURI SHTETI)               
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

41 BANESA E  FILIP  ÇEKËS 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

42
BANESA E YMER 

RAMADANIT                         

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

43
BANESA E HASAN 

ZENELIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

44
BANESA E  MEHMET 

GJYLIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

45
BANESA ISH- KULLË E 

GJON MARKA GJONIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

46
SHTEPIA E PIONIERIT 

(PASURI SHTETI) 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

47
BANESA E MASHE 

MAZREKUT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

48 BANESA E MYFTI PLAKUT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

49 BANESA E KOL SUMES 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

50 BANESA E MATI JUBANIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

51

BANESA E FADIL 

BUSHATIT DHE JUP 

GJYREZIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

52
BANESA E ISMET HALILIT 

(SULLTANE) 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



53
BANESA E FAMILJES 

BUSHATI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

54
BANESA E IDRIZ 

DALLNESIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

55 BANESA E DAUT BORIÇIT  
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

56
BANESA E NDUE MARK 

KOLES

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Theth Shalë Shkodër Shkodër

57 BANESA E SHKURTE ALIA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Breg-Lumë Shalë Shkodër Shkodër

58
SHTEPIA E MUZEUT 

POPULLOR 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

59
SHTEPIA KU KA JETUAR 

MIGJENI

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

60
SHTËPIA KU JETOI HODO 

SOKOLI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

61
SHTËPIA MUZE "TRE 

HERONJTE"

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

62
SHTEPIA E KOMITETIT 

QARKOR

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

63
BANESA E XHEMAL 

NEHANIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

64
BANESA E RAMIZ 

PODGORICES

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

65
BANESA E ISMETE 

RAMOVIT   

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

66

BANESA E XHEVAT 

MUHAMET) REPISHTIT 

L."KONGRESI I 

PËRMETIT"RR.BEHREJ, 

NR.8

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



67

BANESA E SUL SARACIT            

L."NDOC MAZI"  

RR.SKËNDERBEG,NR.6

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

68

BANESA E FERIT SPAHIUT 

L."K.PËRMETIT" 

RR.RUZHDI YYLI, NR.103

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

69

BANESA E GULJEM 

SUMES - PUSI VENECIAN 

L."V.SHANTO"RR.J.MISJA

,NR.14

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

70

BANESA E NAZIM SYKJES 

L."8NËNTORI" RR.HALIT 

BAJRAKTARI,NR.11

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

71

BANESA E TISH SHAHINIT 

L."PERLAT 

REXHEPI"RR.L.GURAKUQ

I,NR.24

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

72
BANESA  E  ZEF 

SHANTOJES  

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

73
BANESA E  EMIL 

SHIROKES      

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

74
BANESË, FAMILJA 

BUSHATI

Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

75 BANESË, FAMILJA SELFO
Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

76 BANESË, FAMILJA LAHI
Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



77

BANESA KU KA JETUAR 

FAMILJA E NËNË 

TEREZËS, NR. 38

Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

78

BANESA E STAK MASH 

BINAKUT DHE E MARTIN 

PJETËR BINAKUT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Berishë  Vendi  Iballë Fushë -Arrëz Shkodër

79

BANESA KU ËSHTË 

MBLEDHUR KOMITETI 

KOMBËTAR PËR 

MBROJTJEN E KOSOVËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

80
BANESA E SHKRIMTARIT 

Z. MARTIN CAMAJ

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Telum Temal Vau i  Dejës Shkodër

81
SHTËPIA KU LINDI 

PASHKO VASA

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

82

CINARI I HOXHE DHEUT 

KU JANE BERE 

MBLEDHJET E LIDHJES SE 

PRIZRENIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

83

BANESA E ELEZ 

ANAMALIT

(SAMI ANAMALI),  NR. 

40 (NJË DHOMË ME 

TAVAN; NJË DOLLAP I 

GDHENDUR).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

84

BANESA E HUME 

BAJRAKTARIT,

 NR.6 (NJË DHOMË ME 

TAVAN OKTAGONAL ME 

DIMENSIONE 6,6X5,5M).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



85

BANESA E XHELADIN 

BALËS

LAGJJA AHMET HAXHIA, 

RR. BALAJ, NR. 144 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

86

BANESA E VISHE 

BARBULLUSHIT

NR. 6 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

87

BANESA E HYSEN 

BEKTESHIT,

 NR.141 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

RRETHORE TË 

GDHENDUR; NJË  

TRAPAZAN).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

88

BANESA E RAMIZ 

BEKTESHIT

 NR. 230 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

89

BANESA E SADEDIN 

BILALIT,

LAGJJA 28 NËNTORI, RR. 

4 QERSHORI,NR. 23

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

90

BANESA E KASËM 

BUSHATIT,

PERASH.  (NJË DHOMË 

ME TAVAN TË 

GDHENDUR).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

91

BANESA E ÇEZARINA 

BUFLIT,

 NR. 12

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

92
BANESA E SEIT GJYREZIT, 

NR.77

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



93

BANESA E MYZAFER 

CENËS,LAGJJA 24 MAJI, 

RR. NEXHIP LULI, NR. 24 

(NJË DHOMË ME TAVAN 

OKTAGONAL ME ROZETË 

OKTAGONALE)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

94

BANESA E ZIJA 

ÇAUSHOLLIT, LAGJJA 

VASIL SHANTO, RR. 11 

JANARI, NR. 14 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

95

BANESA E XHEVAHIRE 

ÇELËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

96

DHOMË ME TAVAN 

DEKORATIV NË DRU,

NË BANESËN E 

XHEVAHIRE ÇELËS,  NR. 

59

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

97
BANESA SAFIJE 

ÇELIKETËS, NR. 15 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

98

BANESA E NUSH ÇOBËS 

(FABIAN ÇOBËS), LAGJJA 

PERLAT REXHEPI, RR. 

BAJRAM CURRI, NR. 23 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

99

BANESA E ESHREF 

DANIT,

LAGJJA 8 NËNTORI, RR. 

KUKAJ, NR. 63

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



100

BANESA E MUHAMET 

RROIT

 NR. 15 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

101

BANESA E SABRIE DIGËS,

LAGJE 10 KORRIKU RR. 

HALIT BAJRAKTARI, NR. 

10 (NJË DHOMË ME 

TAVAN OKTAGONAL TË 

PIKTURUAR ME ROZETË 

QENDRORE RRETHORE).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

102

BANESA E EMINE 

DIZDARIT (ISLAM)

LAGJJA SALO HALILI, RR. 

KADIHAJ, NR. 1 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

103

BANESA E HASAN 

DURGUTIT,

LAGJJA MANUSH 

ALIMANI, RR. MUJO 

ULQINAKU, NR. 56 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

104

BANESA E TAHIR 

GJYBEGUT,

LAGJJA KONGRESI I 

PËRMETIT, RR. OSO 

KUKA,

 NR. 4 (TAVAN I 

GDHENDUR ME ROZETË 

OKOTOGONALE, NJË 

TRAPAZAN ME TRE 

ROMBE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



105

BANESA E BEQIR FERIZIT,

 NR. 51 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

OKTAGONALE).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

106

BANESA E PETRIT 

GARUCIT, NR. 26 (NJË 

DHOMË ME TAVAN 

ORNAMENTAL ME 

ROZETË OKTAGONALE).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

107

BANESA E SULEJMAN 

GRENAZIT,

GARUC  NR. 107 (NJË 

DHOMË ME TAVAN ME 

KATRORE).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

108

BANESA E MAHMUT 

GRUDËS,

NR. 155

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

109

BANESA E MUHO 

ÇELEPIAS

RR. 31 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

OKTOGONALE ME 

KËNDE TË GDHENDURA; 

NJË TRAPAZAN; NJË 

DOLLAP I GDHENDUR

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

110
BANESA E KOLË ÇOBËS,

 NR. 8 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



111
BANESA E HYSEN HOTIT

NR. 6 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

112

BANESA E ASLLAN DHE 

HAMIT JUKËS

NR. 26 DHE 28 (NJË 

DHOMË ME TAVAN ME 

NJË ROZETË QËNDRORE; 

NJË TRAPAZAN ME 

MOTIVE TË 

GDHENDURA).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

113

BANESA E SHEFIK 

KALASË,

 NR. 16 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

OKTAGONALE ME KATËR 

KËNDE TË GDHENDURA).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

114

BANESA E IDRIZ 

KAJUSHIT,

LAGJJA KONGRESI I 

PËRMETIT, RR. QUKAJ, 

NR. 10 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

115

BANESA E SHYQYRI 

KALACIT,
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



116

BANESA E VELI KASËMIT,

 NR. 22 (NJË DHOMË ME 

TAVAN OKTAGONAL ME 

ROZETË RRETHORE; NJË 

TRAPAZAN ME AÇIK 

RAFTE DHE ELEMENTË 

TË GDHENDUR).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

117

BANESA E XHELADIN 

KARAKAÇIT,

 NR. 5 (NJË DHOMË ME 

TAVAN OKTAGONAL ME 

ROZETË RRETHORE; NJË 

TRAPAZAN I GDHENDUR 

ME SÇIK RAFTE; NJË 

PJESË MUSANDRE).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

118

BANESA E ABDULLA 

KRAJËS,

 NR. 93 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

RRETHORE; NJË 

TRAPAZAN; NJË DOLLAP, 

NJË SERGJEN; NJË DERË 

E GDHENDUR)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

119

BANESA E SANDËR 

KRAJËS,

NR. 32

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



120

BANESA E ALI SULË 

KRAJËS,

(ALI SULEJMAN KRAJA), 

NR. 5 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

121
BANESA E OSO KUKËS,

 NR.10 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

122

BANESA E MUHAMET 

LLAZANIT,

 NR. 115

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

123

BANESA E MUSA 

LLAZANIT,

NR.119

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

124

BANESA E REXHEP 

LLAZANIT,

 NR. 32 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

125
BANESA E HAMIT LLUJA,

 NR. 144

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

126

BANESA E XHEVDET 

LLUJËS,

 NR. 136 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

127

BANESA E HAMIT 

GJYBEGUT,

 NR.5 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

128

BANESA E HYSEN MATIT, 

NR. 24 (DY DHOJMMA 

ME TAVANE, NJË 

TRAQPAZAN)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



129

BANESA E HALIL 

MANDISË,

 NR. 21 (DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

QENDRORE TË 

SHKËPUTUR ME KATËR 

KËNDE TË GDHENDURA; 

NJË TRAPAZAN; NJË 

DOLLAP I GDHENDUR).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

130

BANESA E ILJAZ 

METANIT,

(BANON SHYQYRI SHEQI)

 NR. 51 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

131

BANESA E HAJRULLA 

METËS,

 NR. 26 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË 

OKTOGONALE ME 

KËNDE TË GDHENDURA)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

132

BANESA E SADI MUKËS,  

NR. 13 (1 DHOMË ME 

TAVAN TË GDHENDUR E 

TË PIKTURUAR, NJË 

TRAPAZAN DHE NJË 

DHOMË ME ROZETË.

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



133

BANESA EFAIK 

MUSHANIT,

LAGJJA 1 MAJ, RR. 

KONGRESI I LUSHNJES, 

NR. 1 (NJË DHOMË ME 

TAVAN ME ROZETË TË 

GDHENDUR NË FORMË 

OKTAGONALE; NJË 

DOLLAP).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

134

BANESA E MUHAMED 

SHURDHËR, NR. 10 (NJË 

DHOMË ME TAVAN 

OKOTOGONAL, ME 

ROZETË RRETHORE; NJË 

TRAPAZAN DHE NJË 

DOLLAP I GDHENDUR). 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

135

BANESA E RIZA TAHIRIT, 

NR. 4 (NJNË DHOMË ME 

TAVAN OKTOGONAL TË 

DYFISHTË ME ROZETË 

DHE DEKORE TË 

PIKTURUARA DHE NJË 

TRAPAZAN I PIKTURUAR)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

136

BANESA E ISA TELIT 

(JONUZ TELIT)

NR. 10

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



137

BANESA E MEHDI 

XHABIJES,

 NR. 21 (NJË DHOMË ME 

TAVAN)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

138

TEK KONVIKTI MALET 

TONA,

SOT SHKOLLA 

TEKNOLOGJIKE,  

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

139

SHKOLLA 10 KORRIKU,

(DY DHOMA ME TAVANË 

TË GDHENDURA; NJË 

DHOMË E VOGËL ME 

TAVAN ME ROZETË).

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

140

PORTA E HYRJES NË 

BANESËN E GJYHERE 

OROSHIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

141

ODA E ZJARRIT DHE 

QILARI NË BANESËN E 

RAKIP SARAÇIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

142
KULLA NIKOLL ZEF 

KAÇEKU

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Theth Shalë Shkodër Shkodër

143

KULLA E SANËS NË 

BANESËN E ZIJA 

ÇAUSHOLLIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

144 KULLA E LULASH KEQIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Theth Shalë Shkodër Shkodër

145
LULISHTE POPULLORE-

SHKODËR

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Burime te tjera kulturore Shkodër Shkodër Shkodër

146
NDERTESA E 

PREFEKTURES

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

147
TEATRI MIGJENI NË 

SHKODËR

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër



148
KINEMA REPUBLIKA NË 

SHKODËR

Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

149
KONSULLATA ITALIANE 

NË SHKODËR

Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

150 GJIMNAZI "29 NËNTORI"
Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

151 KAFJA E MADHE
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

152
SHKOLLA MUZE 

"MIGJENI"

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Pukë Pukë Shkodër

153

GALERIA E ARTEVE, ISH 

BASHKIA E QYTETIT TË 

SHKODRËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

154
BEXHISTENI NË PAZARIN 

E VJETËR TË SHKODRËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Burime te tjera kulturore Shkodër Shkodër Shkodër

155
KISHA E VJETËR E LAÇIT 

(VAU I DEJËS)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Fetar Shkodër Shkodër Shkodër

156
URA E HOXHËS NË 

LUMIN GOMSIQE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Shkodër Shkodër Shkodër

157 SHTËPIA E ZEF SUMËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Kulturore Shkodër Shkodër Shkodër

158 SHTËPIA E MUSA DULIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi Kulturore Shkodër Shkodër Shkodër

159

BANESA E NDUE PJETRIT 

NË FSHATIN THETH TË 

DUKAGJINIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Theth Shkodër Shkodër

160

BANESA E MARASH 

KOLËS NË FSHATIN NICAJ 

TË SHALËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Nicaj Shkodër Shkodër



161

BANESA E SUL 

GJLBEGUT, 

LAGJJA KONGRESI I

PËRMETIT, RR. NAIM 

GJYLBEGU, NR.6

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

162

BANESA E KASËM 

JONUZIT,

LAGJJA VASIL SHANTO, 

RR. 11 JANARI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

163

RREGULLORJA PER 

"ADMINISTRIMIN E  

QENDRES HISTORIKE 

DHE TE ZONES SE 

MBROJTUR NË QYTETIN 

E SHKODRËS"

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

164

ZONA ARKEOLOGJIKE 

"A" DHE "B" E 

VENDBANIMIT TË 

KOMANIT (DALMACIJA E 

VJETËR) DHE 

RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Vau i  Dejës Vau i  Dejës Shkodër

165
1. RRUGA -13 DHJETORI 

E BRANKO KADIA                                                                  
Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Burime te tjera kulturore Shkodër Shkodër Shkodër



166

QENDRA HISTORIKE, 

ANSAMBLI 

ARKITEKTONIK- 

URBANISTIK I RRUGES 13 

DHJETORI (KUFIZUAR NE 

J-P ME KRYQEZIMIN NE 

PARRUCE DHE NE V-L ME 

SHESHIN E QYTETIT.)

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

167

QENDRA HISTORIKE, 

ANSAMBLI 

ARKITEKTONIK- 

URBANISTIK I RRUGES 

KOL IDROMENO 

(KUFIZUAR NE J-P ME 

ME SHESHIN E 

QYTETIT.DHE NE V-L ME 

RR. DANIEL MATILLA.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

168

QENDRA HISTORIKE, 

ANSAMBLI 

ARKITEKTONIK- 

URBANISTIK I RRUGES 

KARDINAL MIKEL KOLIQI 

(KUFIZUAR NE J-P ME 

RR. KOL IDROMENO DHE 

NE J-L ME RR. 

SKANDERBEG..

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër



169

ZONA E MBROJTUR E 

ANSAMBLIT 

ARKITEKTONIKO-

URBANISTIK I RRUGES 

ALEKSANDER MOISIU, 

BARDHOK BIBA, 

GURAZEZE, 

GURAKUQEVE, 

MURGESHAVE, NDRE 

MJEDA DHE RRUGES 

KAFJA E MADHE 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Trashegimi/Arkitekture Shkodër Shkodër Shkodër

170

ZONA ARKEOLOGJIKE 

"A" E "B" E QYTETIT TË 

SHKODRËS DHE 

RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TË SAJ

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

171

KUFIJTE  DHE 

RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TE 

PARKUT ARKEOLOGJIK 

SHKODER 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Shkodër Shkodër Shkodër

172

ZONA E MBROJTUR E 

VENDBANIMIT 

PREHISTORIK I SISTEMIT 

TARRACOR 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Grunas Shale Shkodër Shkodër

173

ZONA E MBROJTUR E 

KOMPLEKSIT "NDRE 

MJEDA " KISHË-QELË 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Trashegimi Kukël Bushat Vau i  Dejës Shkodër

174

ZONA E MBROJTUR E 

FORTIFIKIMIT TË 

KRATULIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Boks Postribë Shkodër Shkodër



175

ZONA E MBROJTUR E 

XHAMISE  SE PLUMBIT- 

ME 10 M DISTANCE NGA 

MURET E GODINES 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Fetar Shkodër Shkodër Shkodër

176

ZONA E MBROJTUR E 

RRENOJAVE  TE KISHËS 

SE SHËN GJINIT(KISHA E 

RASHIT)

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Linaj Gruemirë 
Malësi e 

Madhe 
Shkodër

177

ZONA E MBROJTUR E 

RRËNOJAVE TË KISHËS SË 

SAPËS 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik Nënshatë Hajmel Vau i  Dejës Shkodër

178

ZONA E MBROJTUR  

RRENOJAT E KALASE SE 

HOTIT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kulturës Historik/Arkeologjik
Malësi e 

Madhe 
Shkodër

179 BURIMI I VAKES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vrakë Gruemirë

Malësi e 

Madhe
Shkoder

180
OLISTOLITET E KODRES 

SE TEPESE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shkodër Shkoder

181
MBIHIPJA TEKTONIKE E 

SHIROKES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shkodër Shkoder

182

FRAGMENT I THYRJES 

TEKTONIKE SHKODER-

PEJE (KARME) 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Karmë Vau i Dejës Vau i Dejës Shkoder

183
BLLOKU GRAVITATIVE 

GURIT TE ZI 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gur i Zi Gur i Zi Shkodër Shkoder

184 UJEVARA E THETHIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder

185 RASA E PALAJVE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Palaj Shosh Shkodër Shkoder

186 GURI I LEKES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Malagji Temal Vau i Dejës Shkoder



187 SHPELLA E GJEÇOVIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Gomsiqe Qerret Pukë Shkoder

188 PORTAT E SHALES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Breglum Shalë Shkodër Shkoder

189 SHPELLA E THETHIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Theth Shalë Shkodër Shkoder

190 SHPELLA E GAJTANIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Gajtan Gur i Zi Shkodër Shkoder

191 PRAGU I KAPREIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Nderlysej Shalë Shkodër Shkoder

192 SHPELLA E JUBANIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Juban Gur i Zi Shkodër Shkoder

193
CIRKU I GROPES SE 

BUKUR SE JEZERCE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder

194 BURIMET E SHTARZES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder

195 LIQENI I JEZERCES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Jezerce Shalë Shkodër Shkoder

196
PISHA FLAMUR E QAFES 

SE PEJES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder

197
URA SHKEMBORE 

EMARKZAGORES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Zagorë Shkrel

Malësi e 

Madhe
Shkoder

198
BURIMET E OKOLIT - 

THETHIT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder

199
SHPELLA E MAJES SE 

ARAPIT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Theth Shalë Shkodër Shkoder

200 LIQENI I PEJES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shalë Shkodër Shkoder



201
GESHTANJAT E MGULLIT 

(PULT) 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Pult Pult Shkodër Shkoder

202 BLIRET NE LESNIQE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lesniqe Temal Vau i Dejës Shkoder

203
KANIONI I URES SE 

SHTRENJTE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv

Ura e 

Shtrenjtë
Postribë Shkodër Shkoder

204 SHPELLA E ZHYLES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Prekal Postrribë Shkodër Shkoder

205 SHPELLA E MELAGJISE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Malagji Temal Vau i Dejës Shkoder

206 SHPELLA E MURIQIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Bratosh Kelmend

Malësi e 

Madhe
Shkoder

207 KANION I GRUNASIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Theth Shalë Shkodër Shkoder

208 KERLEKA E KAKISE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lekaj Shalë Shkodër Shkoder

209
SHPELLA E LIQETHIT 

CUKAL 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji

Mali i Culajt 

(Prekal)
Postribë Shkodër Shkoder

210 BURIMET E KIRIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kir Pult Shkodër Shkoder

211
HABITATI I 

SALAMANDRES ALPINE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore

Bjeshka a 

Madhe
Shalë Shkodër Shkoder

212 SHPELLA E KATARAKTIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Theth Shalë Shkodër Shkoder

213 FUSHA E LIQETHIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lekgegaj Shllak Shkodër Shkoder

214
LISAT E MINAQIT 

(DOMNE)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Domën Postribë Shkodër Shkoder



215
RREPET E VORREZAVE TE 

RAMAJT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shkodër Shkodër Shkodër Shkoder

216 RRAPI I HOXHE DHEUT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shkodër Shkodër Shkodër Shkoder

217 ÇINARI I TOPHANES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shkodër Shkodër Shkodër Shkoder

218 RRAPI I TOPLANES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Toplanë Temal Shkodër Shkoder

219
AHET E GURRES SE 

KRENAVE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Brojë Kelmend

Malësi e 

Madhe
Shkoder

220 THETHI
Park Kombetar - 

Kategoria II (PK)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Theth Shale Shkpder Shkoder

221 LIQENI I SHKODRËS
Park Natyror Rajonal - 

Kategoria IV 
Turizmi i Natyrës Rural Shkoder Shkoder

222 SHKREL
Park Natyror Rajonal - 

Kategoria IV 
Turizmi i Natyrës Rural Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

223 LUMI BUNA-VELIPOJË
Peizazh i Mbrojtur - 

Kategoria V (PM)
Turizmi i Natyrës Ekoturizem

Shkodër-Dajç-

Velipojë
Shkodër Shkoder

224 SHPELLA E KAURIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Levrushk Qelez Pukë Shkoder

225 FOSILET E KÇIRES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kçirë Qerret  Pukë Shkoder

226 PENEPLENA E GOMSIQES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gomsiqe Qerret  Pukë Shkoder

227 GURI I SHENJTE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Zezaj  Pukë Pukë Shkoder

228
GESHTENJAT E 

KOKDODIT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Buxhon Fierzë Fushë-Arrëz Shkoder

229
BUNGAT E VARREZAVE 

NE KORTHPULE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Korthpule Qerret Pukë Shkoder

230
QARRET E VARREZAVE 

TE SHENKOLLIT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Korthpul Qerret Pukë Shkoder



231
QARRI I XHAMISE SE 

KRYEZIUT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kryezi Qafë-Mali Fushë-Arrëz Shkoder

232 UJEVARA E KRYEZIUT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kryezi Qafë-Mali Fushë-Arrëz Shkoder

233 MRIZI I NDERLUGJEVE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kabash Rrape Pukë Shkoder

234 MANI I ZI 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Koder-Hani Pukë Pukë Shkoder

235 HURDHA E TISIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Peshve Pukë Pukë Shkoder

236 SOFRA E LEKES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Berishë Iballë Fushë-Arrëz Shkoder

237 KARSTI I MUNELLES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kimëz Gjegjan Pukë Shkoder

238 PISHA E DARDHES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dardhë Blerim Fushë-Arrëz Shkoder

239 AKACJET E MIGJENIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore

Muzeu 

Migjeni 
Pukë Pukë Shkoder

240 PISHA E SHEJZES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Iballë Iballë Fushë-Arrëz Shkoder

241 SYRI I SHEGANIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gashaj Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

242 FORTESA E KELMENDIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore  Nikç Kelmend 

Malesi e 

Madhe
Shkoder

243 BURIMET E KOPRISHTIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Selce Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

244 SYRI I GJONIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Grude-Fushe Gruemire

Malesi e 

Madhe
Shkoder

245 SHPELLA E KREVENICES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Rapshe Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

246 MORENAT E RAMZES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Razem Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder



247
CIRKU I LIVADHIT TE 

BOGES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

248 BURIM I VUKLIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vukel Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

249 BLINI I BZHETES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Bzhete Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

250
VIDHAT TEK PUSI I 

MARKAJVE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Bratosh Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

251
AHU I GERGES (MRIZI I 

GERGES) 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

252 CARRACA E VRITHIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vrith Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

253 TARRACA E GREGES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Selce Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

254 SHPELLA E GJOLAJVE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Bratosh Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

255
KANIONI I BASHKIMIT 

VERMOSH 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Vermosh Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

256
MRIZI (AHU) I PLESHTIT 

(EOGE) 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

257
VULFENIA E SHTEGUT TE 

DHENEVE 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

258
MULLARET E RADIT 

(RRAPSH) 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Rrapshe Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

259 ARRA E MADHE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Zagore Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

260 FOLJETA E LOHJES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lohe Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

261
ÇINARI (FOLJETA) E 

GANJOLLIT 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Ganjolle Gur i Zi Shkoder Shkoder

262 SHPELLA E PUCIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder



263 PUSI I GJEK MARKUT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

264
SHPELLA E NJEREZVE TE 

LAGUR

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit 

të veçantë
Speleologji Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

265 KANIONI I POICES 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Poice Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

266
MULLARET E GURTE TE 

EAJZES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Bajze Kastrat

Malesi e 

Madhe
Shkoder

267 PUSI I CILIKOKAJVE 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dedaj Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

268
KALAJA E SHTEGUT TE 

DHENEVE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

269
LUGU AKULLNAJOR I 

RUNICES 

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Theth Shale Shkoder Shkoder

270
DEPOZITIMET FLUVIO-

GLACIALE TE BOGE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Boge Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

271
LUGU AKULLNAJOR I 

SEFERÇES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vermosh Kelmend

Malesi e 

Madhe
Shkoder

272 GESHTENJA E REÇIT 
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Reç Shkrel

Malesi e 

Madhe
Shkoder

273 VELIPOJE Plazh Turizmi Bregdetar Turizmi i diellit dhe detit Velipoje Shkoder Shkoder

274 KISHA NE FSHATIN KAC Atraksion kulturor Turizmi i Kulturës Fetar Kac Vau i Dejës Shkoder

275 LIQENI I VAUT TE DEJES Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Bregdetar Vau i Dejës Shkoder

276 LIQENI I KOMANIT Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Bregdetar Vau i Dejës Shkoder

277 SHKEMBI I ZANEVE Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Burime te tjera natyrore Puke Shkoder


